terit jam *justificari*, nisi eam prius contigerit *vo-*  
*cari*; causa enim glorificationis *justificatio* est, et  
 necesse est ut *vocatio precedat*, quatenus *justifi-*  
*catio* *succedat*. Aperta ergo *ratione* prius, hac *sacra-*  
*die*, a *vocalis magis puer* est *Jesus adoratus*, deinde  
 non *puer* *quidem*, sed *vir* jam *perfectus* a *Joanne*  
*est baptizatus*; *novissime vero miraculum* *insigne*  
 et *sublime faciens manifestata gloria sua*, et *ipse*  
*est glorificatus*, *innuens nobis*, ut *jam dictum est*,  
*prius nos pueriles et teneros esse*, *utpote nondum*  
*quidquam ad salutem*, *nisi solam veritatis agnitionem*  
*habentes*, *per rectae fidei credulitatem ad se*  
*accersiendo* *esse*: *dehinc ab omni pravae conver-*  
*sationis sorde*, *quam peccando contraximus*, *majo-*  
*rem jam virtutem in spirituali robore nactos a se*  
*purificando*, *ad extremum vero per internam mun-*  
*ditiam*, *quam cor purum*, *et conscientia solet ha-*  
*bere bona*, *in se glorificando*.

VI. Quod autem *præfatos magos*, ut *se cognosce-*  
*rent*, ad *domum panis* (hoc enim sonat *Bethlehem*)  
*vocando* *incitavit*; *quid aliud sentire debetis*, *quod*  
 [al. *quam quod*] *non est alibi cognitio veritatis*, *nisi*  
*in mansione interne reflectionis*? *Verus enim panis*,  
*ut scitis*, *verbum Dei est*, *per verbum itaque agno-*  
*scitur verbum*: *et illa mens evidenter veritatem*,  
*qua* Christus est, apprehendit, *quam sana et ca-*  
*tholica sermonis ejus intelligentia suaviter pascit*.  
*Ut ergo invenire possint puerum Jesum*, *magi vo-*  
*cantur ad Bethlehem*: *quia si pane verbi Dei in*  
*domo tua cares*, *panem illum verum*, *qui de celo*  
*descendit*, *et dat vitam mundo* (*Joan. vi, 33*), *apud*  
*te non habes*. In Jordane vero, *cujus nomen de-*  
*scensionem sonat*, *baptizatus est*, *quia nisi humili-*  
*aris*, *non justificaris*. Nonne hoc sensit sanctus  
*David*, *qui ait*: *Bonum sibi esse, quia Deus eum hu-*  
*miliavit*, *ut discat justificationes suas?* (*Psal. cxviii,*  
 17.) *Super quem, inquit, requiescit Spiritus meus*,  
*nisi super humilem, et trementem verba mea?* (*Isa.*  
 LXVI, 2.) In Evangelio quoque ait: *Tollite jugum*  
*meum super vos*, *et discite a me quia mitis sum et*  
*humilis corde*, *et invenietis requie[n] animabus* **193**  
*vestris* (*Matth. xi, 29*). Si itaque in descensione,  
*qui justificari desiderat*, *quoniam in Jordane Chri-*  
*stum Joannes baptizat*: *Et qui humiliat se exaltabitur* (*Luc. xiv, 11*): *quia nemo ascendit, nisi qui de-*  
*scendit* (*Joan. iii, 13*). Descensio ergo humilitas est:  
*et non alias quam in ipsa quis justificatur*, *sicut nec*  
*alibi*, *quam in Jordane Christus baptizatur*. De qua  
*humilitatis virtute*, *plura qua* dicenda essent *præ-*  
*terimus*, *quia ad alia festinamus*, *eaque alia vice*  
*dicenda differimus*.